Cum igitur ad huiusmodi pericula, scandalaque & detrimenta ab vniuersali ecclesia & a populo Christiano, sicuti ex debito adstringimur pastoralis officii, propulsanda, & longius arcenda, nihil æque expediens occurrat, quam

ANNO
CHRISTI
1438.

quam si in vnum conueniamus omnes, caritatis, pacis & concordia vinculo astricti, & semotis priuatis affectionibus, ad memorata vnionis ecclesie vtriusque, sanctorumque reliquorum operum prosecutionem, quorum gratia Concilium Basileense ab initio fuerat institutum, studia & vota nostra conuertamus. Omnibus itaque & singulis, quae supra digesta sunt, & aliis iustis & rationabilibus causis ad hoc animum nostrum mouentibus, atque eo in primis, quia quod factum est sine consideratione iustitiae, & contra omnem Canonum disciplinam, ratum haberi nulla permittit ratio; & quod dissensionis scandalum non auferret Basileensis Synodus, sed ii qui in illa se duces & principes nouarum rerum faciunt, potius augerent: iis, inquam, omnibus accuratissima meditatione pensatis, quorum gratia neque nobis, neque nostris tutum aut liberum sit in eo Concilio, quod sub ditione est & quasi tyrannide quadam æmulorum nostrorum redactum, quidquam proponere aut tractare: habitaque super iis omnibus & singulis cum præfatis venerabilibus fratribus nostris matura deliberatione, de ipsorum omnium communi consilio & assensu, plurimis etiam adhibitis venerabilibus fratribus nostris archiepiscopis, episcopis, & dilectis filiis electis, abbatibus, aliisque prælatis in curia nostra existentibus, id idem consulentibus atque laudantibus, volentes tam perniciosis & imminentibus turbationum, scandalorum & confusionum periculis in Dei ecclesia, vt præmittitur, obuiare, si, & in quantum supradicti in ipso Concilio Basileensi existentes in obstinato proposito suo perseverauerint, vigore & occasione dicti præfati monitorii, seu citatorii, in aliquo procedendo, aut aliquam aliam nouitatem contra nos, aut venerabiles fratres nostros sanctæ Romanæ ecclesie cardinales, vel præfidentes & oratores nostros, qui in dicto Concilio fuerunt, vel aliquem ex eis in posterum inferendo, vel etiam a die præfati asserti monitorii forsitan factam continuando, vel quouis modo seruando, tenore præsentium auctoritate apostolica, & ex certa scientia, & ex plenitudine potestatis, ciuitatem Ferrariensem, quam & pro futuro œcumenico Concilio ex nunc assumimus, ex nunc prout extunc, & extunc prout ex nunc pro loco dicti Concilii transferendi nominamus, assignamus, & etiam

Concil. Tom. 33.